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СОЛИДАРНОСТ С ХАИТИ

Българският Червен кръст приключи кампанията в помощ на пострадалите от 
катастрофалното земетресение в Хаити. Малката и изключително бедна страна 
в Карибския басейн събра съчувствието и съпричастността на хиляди българи.

Дни след опустошителното бедствие БЧК откликна на Апела на Международната 
федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧКЧП) 
и обяви национална кампания за набиране на средства за спешно подпомагане на 
стотиците хиляди бедстващи хаитяни по банков път, чрез SMS-и на кратък номер 
1255 и чрез on-line дарения.

Кампанията предизвика и стимулира солидарността на многобройни 
български граждани и общности: интелектуалци, творци, ученици, пенсионери, 

Приключи кампанията в помощ на пострадалите от разрушителното 
земетресение в Хаити

София
30 март 2010 г.

неправителствени организации, бизнес-структури, ведомства, дори деца от детските градини.
По набирателната сметка в Уникредит Булбанк и чрез единен кратък номер 1255 бяха събрани 361 492 лева.
В началото на м. март Българският Червен кръст преведе първия транш от българския принос към Апела по сметката 

МФЧКЧП - 127 000 швейцарски франка (170 500 лева), които фигурират в междинните отчети на Федерацията.
Очаква се до дни мобилните оператори да преведат постъпилите суми в сметката на БЧК и да отправим във Фонда на 

Федерацията и останалите средства.
Събраните по време на кампанията пари Червеният кръст и Червеният полумесец използва за храна, чиста питейна 

вода, лекарства и здравни грижи и най-вече - за построяване на временни жилища на бездомните хаитяни преди началото 
на т. нар. „сезон на ураганите” по тези географски ширини.

Малка България се представи достойно в тази международна кампания. 
Българският Червен кръст благодари както на хилядите дарители, които в условията на финансова криза показаха 

изключително висок морал, така и на трите мобилни оператора – М-tel, Vivacom и Globul за безценното съдействие.

В сградата на българския парламент и в присъствието на зам.-председателя на 
41-ото Народно събрание д-р Лъчезар Иванов, президента на „Ротари интернешънъл” 
Джон Кени и виципрезидента на РЛИ Калчо Хинов, Българският Червен кръст в 
лицето на своя председател Христо Григоров и „Ротари дистрикт 2482  България” 
в лицето на гуверньора Пламен Минев подписаха споразумение за сътрудничество. 
Две от най-големите хуманитарни организации в България обединяват своите 
усилия в осъществяването на конкретни национални и международни проекти в 
полза на обществото. Те ще използват взаимно международните си контакти, 

София
29 март 2010 г.

БЧК и „Ротари интернешънъл” подписаха Меморандум за 
сътрудничество

ПАРТНЬОРСТВА

влияния и позиции за реализирането на многообразни събития, за информационен обмен и за подготовката на съвместни 
инициативи.

Това сътрудничество ще се осъществява както на национално, така и на регионално ниво. Двете организации предвиждат 
в Меморандума учредяването на ежегодна награда за партньорство между местна организация на БЧК и „Ротари клуб”.

Един от първите проекти, по които двете организации ще обединят усилията си, е пътната безопасност през летния 
сезон.
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София
28 март 2010 г.

Повече от 20 доброволци на 
Българския Червен кръст раздаваха 
промоционални материали и призоваваха 
столичани и гостите на София да дарят 
безвъзмездно кръв във временните 
пунктове за кръводаряване, които, 
заедно с екипите на НЦТХ, бяха 
разположени близо до православните 

София
27 март 2010 г.

Червенокръстци демонстрираха първа помощ пред мотористи при 
откриването на летния сезон на рокерите

На площад „Александър Невски” 
в столицата се състоя празнично 
откриване на летния сезон за 
любителите на мотори. Доброволците 
на Българския Червен кръст направиха 
пред над 5000 мотористи от столичните 
рокерски клубове демонстрации на 
първа долекарска помощ и показаха 
основните способи за неотложна 
помощ при често срещани травми в 
пътнотранспортните произшествия с 

мотори. Бяха разяснени и конкретни правила за поведението на мотористите като активни участници в пътното движение. 
Доброволци на БМЧК-София разпространяваха информационни материали за превенция на пътнотранспортния  травматизъм 
и за безопасност на пътя.

В демонстрациите участваха най-опитните доброволци на столичната червенокръстка организация – членовете на 
Младежкия авариен екип на БМЧК-София и на националния и софийския отбор на БЧК по първа помощ, представили успешно 
страната ни в авторитетни европейски и балкански състезания.  

Министерството на здравеопазването, Българският Червен кръст и Националният център по трансфузиология и 
хематология (НЦТХ) със съдействието на българската православна църква и с благословията на Негово Светейшество 
Максим – патриарх български и митрополит софийски проведоха на големия християнски празник Цветница 
традиционната съвместна акция за доброволно и безвъзмездно кръводаряване „Запалете свещичка, дарете кръв”.

На Цветница доброволци на БЧК призоваваха празнуващите да дарят 
кръв с девиза на пролетната кампани „Запалете свещичка – дарете кръв”

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

храмове „Св. Александър Невски”, „Св. 
Неделя”, „Св. Седмочисленици”, „Св. 
Георги” и „Покров Богородичен” .

Над 100 души пожелаха да дарят 
кръв, а 77 станаха кръводарители. 
Младежите, които се включиха в 
акцията, са предварително обучени и 
с опит от есенната кръводарителска 
кампания. През април и май екипи отново 
ще промотират кръводаряването 
във всички столични висши учебни 
заведения. 

Бургас
28 март 2010 г.

БЧК- Бургас и отделението по 
трансфузионна хематология към 
МБАЛ проведе акция по доброволно и 
безвъзмездно кръводаряване за осми 
пореден път под надслов „Запалете 

свещичка, дарете живот” - част от 
пролетната кръводарителска кампания 
на червенокръстката организация. 
Доброволци на БМЧК раздаваха 
брошури и мотивираха гражданите да 
се включат. На апела се отзоваха 21 
души, много от които - дългогодишни 
кръводарители. Четирима младежи 
направиха първото си кръводаряване.
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Стара Загора
28 март 2010 г.

Ямбол
28 март 2010 г.

БЧК–Ямбол и отделението по 
трансфузионна хематология към 
МБАЛ ”Св. Пантелеймон” организираха 
акция за доброволно и безвъзмездно 
кръводаряване. С нея се постави 
началото на националните инициативи 
на БЧК във връзка с предстоящата 
пролетна студентска кампания под 

В  ра м к и те  н а  пролет н ат а 
национална кампания по безвъзмездно 
кръводаряване БЧК и РЦТХ проведоха 
акция за безвъзмездно и доброволно 
кръводаряване под надслов “Запалете 
свещичка, дарете живот”. В сградата 
на РЦТХ (кръвния център) на апела се 
отзоваха 22 кръводарители.

Смолян
28 март 2010 г.

„Запалете свещичка, дарете живот!” 
- под този наслов в Смолян, Чепеларе, 
Неделино и Девин се организираха 
акции за безвъзмездно и доброволно 
кръводаряване.

Доброволци от общинските клубове 
на БМЧК раздаваха промоционални 
материали пред храмовете. 

мотото “Бъди силен, дари кръв”. Дежурен  
екип в отделението по трансфузионна 
хематология беше на разположение на 
желаещите да упражнят този дълбоко 
хуманен дарителски жест. Доброволците 
на Българския младежки Червен кръст 
разпространяваха информационни 
материали около църквата “Св. Николай 
Чудотворец” на желаещите да научат 
повече по темата.

БЧК-Добрич подпомогна с парични средства, храна, постелки и дрехи 
семейството на Петър и Тинка Иванови от с. Медово, община Добричка, след 
пожар в жилището. Семейство Иванови живеят с възрастната майка на Тинка, 
а Петър в момента е в болница. Пожарът е причинен от късо съединение в 
електрическата инсталация. Изгорели са покривната конструкция и част от 
сградата, както и мебели, електродомакински уреди, покъщнина и личните 
документи на семейството. Помощта на БЧК е оценена като своевременна и 
полезна. ОС на БЧК ще следи състоянието на пострадалото семейство и ще 
продължи да го подпомага периодично.  

БЧК помогна на пострадали след пожар

Добрич
март 2010 г.

В Пловдив започна благотворителна кампания за подпомогане на най-бедните жители на града с хранителни продукти 
от програма „Хранителна банка”. Акцията е съвместна инициатива на Областния съвет на БЧК и кмета на район „Тракия” 
инж. Гиньо Матев. Пловдивчани набират хранителни продукти /брашно, захар, ориз, макаронени изделия, олио, леща, боб и 
др./, които ще бъдат раздадени на самотните и болни хора, безработните и многодетните семейства. Основни дарители 
на кампанията са учениците и децата от детските градини и училищата в район „Тракия”. В кампанията се включват и 
клиентите на двата хипермаркета „Пикадили”. Доброволци на БЧК от третата възраст раздават информационни брошури 
и популяризират мисията на  кампанията “Велик Ден за Милосърдие”. 

Започна великденска благотворителна кампания в Пловдив

Пловдив
22 март 2010 г.

На „Първа пролет” дружеството но БЧК  „Христо Ботев” в Сливен бе домакин на 
среща с членове от червенокръсткото дружество „Братя Миладинови”. Поводът 
бе използван за обмен на опит, идеи и съвместни действия по червенокръстки 
проблеми. Певческите състави на читалище „Христо Ботев”, които са членове 
на дружеството на БЧК поздравиха участниците в срещата. 

Празнична среща

Сливен
22 март 2010 г.
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Над 200 граждани и общински служители се включиха в голямото съботно чистене на Пловдив. Акцията бе първи етап от 

БЧК участва в кампания „Един пловдивски съботник”

Пловдив
27 март 2010 г.

кампанията на общината и премина под 
мотото ”Eдин пловдивски съботник”. 
Щатни служители на БЧК координираха 
петте пункта, разположени на парк 
„Лаута” и парк „Отдих и култура”, като 
предоставяха на всички участници 
ръкавици, найлонови чували, шишове, 
минерална вода и напитки. Бяха извозени 
десетки тонове с боклук.

За втора поредна учебна година в Стара Загора се осъществява проектът 
“Топъл обяд”. Вече трети месец 60 деца в неравностойно положение получават 
всекидневно в рамките на учебните дни своя топъл обяд. Те са от три дома 
за отглеждане и възпитание на деца, лишени от родителски грижи, и ученици 
от ромски произход, живеещи в социално слаби семейства и посещаващи 
общообразователно училище.

Проектът стартира в Стара Загора на 5 януари 2010 г. и ще продължи до 
края на месец май. Децата се хранят редовно и са доволни от разнообразната 
и топла храна.

Стара Загора

60 деца се хранят безплатно по проект “Топъл обяд”

ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

В навечерието на един от големите християнски празници – Великден, БЧК 
обяви фондонабирателна кампания „Да сътворим надежда” за набиране на средства 
за трапезария „Топъл обяд”. Ученици от 13 училища от областта се включиха в 
нея, като нарисуваха великденска картичка с послание. По този начин младите 
хора се присъединяват към световната кампания на Червения кръст и Червения 
полумесец  „Светът е наш! Ти си на ход!”. Изработени бяха  235 картички, които 
ще бъдат разпродадени на Великденски базар на  29 и 30 март т. г.

В комисията за оценка на картичките  участваха Тодор Тодоров – директор на 
художествена галерия, Таня Грозева – художник и Николай Енчев – гл. експерт в дирекция 
„Култура и туризъм” и художник. Най- висока оценка получиха младежите от Кубрат, 
ОУ „В.Левски”, ОУ ”Отец Паисий”- Разград и ОУ „Хр. Ботев”- с. Гороцвет. 

Разград
март 2010 г.

„Да сътворим надежда”

ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА НА БЧК

ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ
БЪЛГАРСКИ

ЧЕРВЕН КРЪСТ
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Обучение на доброволци

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Ямбол
26-27 март 2010 г.

В хижа „Старият мост” край Елхово ОС на БЧК организира двудневно областно 
обучение за доброволците на БМЧК по темите „Сексуално рисково поведение” и 
„Първа долекарска помощ”. Водещи бяха Петър Петров – председател на БМЧК, 
и Петьо Русинов – член на Оперативно бюро на БМЧК. Участваха по двама 
доброволци от 12-те клуба на петте общини в областта, директорът на ОС на 
БЧК инж. Митко Филипов и щатният специалист по младежка дейност Гергана 
Георгиева. Доброволците, участвали в това обучение, имат ангажимент в рамките 
на два месеца да направят по 10 обучения по избрана от тях тема в общината, 
която представляват. Обученията ще се правят по метода „Връстници обучават 
връстници”. 

Благотворителни инициативи на „Цветница”

Пловдив
28 март 2010 г.

Доброволците на БМЧК от Пловдив, 
Карлово, Съединение и Сопот, съвместно 
с пловдивската митрополия, набираха 
парични средства с касички на БЧК пред 
православните храмове. Със събраната 
сума, надвишаваща 8100 лева, ще се 
окаже подкрепа на деца, изпаднали в 
нужда, деца в риск, деца, пострадали 
от насилие и талантливи млади хора.

18  м л а д е ж и  и  д е в о й к и  – 
доброволци на БМЧК проведоха 
фондонабирателната акция пред двата 
най-големи православни храма в Добрич 
– „Света Троица” и „Свети Георги”. На 

Добрич
28 март 2010 г.

гражданите, проявили готовност да 
даряват, младите червенокръстци 
обясняваха целите на кампанията и 
традициите в младежката организация 
за организиране на благотворителни 
кампании в навечерието на големи 
празници. В края на деня доброволците 
внесоха в касата на ОС на БЧК 2163.76 
лв. по сметката на фонд „Милосърдие”. 
Събраните средства ще бъдат 
използвани за подпомагане на социално 
уязвими деца и младежи.  

Пазарджик
28 март 2010 г.

БМЧК проведе фондонабирателна 
акция „Цветница”. В акцията взеха 
участие 50 младежи от пазарджишката 
младежка структура и 8 млади 
червенокръстци от Панагюрище. 
Пред църквите „Света Богородица”, 
„Свети Георги”, „Света Петка”, „Свети 
Константин и Елена”, „Свети Архангел 
Михаил” в Пазарджик бяха разпределени 
9 фондонабирателни екипа. Въпреки 
лошите метеорологични условия, 
младите червенокръстци събраха 
сумата от 2117.93 лв., която ще бъде 
предоставена за работа с деца в риск.

Сливен
28 март 2010 г.

Пред двата големи православни 
храма „Св. Димитър” и „Св. Никола” в 
Сливен доброволците излязоха с касички 
и събраха 120 лв., предназначени за 
абитуриенти – сираци. 

Варна 
28 март 2010 г.

Доброволци на БМЧК взеха участие 
в благотворителен концерт-изложба 
в Градската художествена галерия 
„Борис Георгиев”. За втора поредна 
година те партнираха на варненската 
школа по изкуства „Фани Майер – Магия 
7” и направиха изложба от детски 
рисунки. Детските произведения бяха 
част от благотворителната проява, а 
събраните средства ще бъдат за Дома 
за отглеждане и възпитание на деца, 
лишени от родителски грижи, „Другарче” 
във Варна. В деня на откриването бяха 
закупени над 100 картини и пластики и 
събрани общо 1904 лв. 
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На 25 март в ОУ „Антон Страшимиров” БМЧК постави началото на кампанията 
„Европейско действие по отношение на наркотиците”. В рамките на един час 
доброволци от младежката организация изнесоха мултимедийна презентация 
пред ученици от 6 клас за основните групи наркотици, тяхното въздействие 
върху организма и рисковете при употребата на психоактивни вещества. Към 
края на презентацията учениците имаха възможността да задават въпроси на 
обучителите и да изкажат своето становище по отношение на наркотиците. 
Серията от презентации ще продължи и след априлската ваканция в училища на 
територията на Бургас, Айтос и Карнобат.

Шумен
28 март 2010 г.

Младите доброволци на БЧК проведоха 
традиционната за организацията 
фондонабирателна кампания пред трите 
църкви на Шумен. Събраните средства 
ще бъдат използвани за подпомагане 
на част от социално уязвимите деца и 
възрастни хора на града.

Пазарджик
27 март 2010 г.

Червенокръстци от пазарджишката 
младежка структура заведоха петнадесет 
деца от Центъра за настаняване от 
семеен тип към ОС на БЧК на цирково 
представление. Децата се радваха 
на различни животински видове и в 
продължение на два часа се любуваха на 
забавните номера на клоуни и акробати. 
За всички тях посещението на цирка ще 
остане незабравим спомен.

Силистра
28 март 2010 г.

М л а д и т е  ч е р в е н о к р ъ с т ц и 
н а  Силис тра  съ щ о  съ б и ра ха 
пари за социалните програми на 
организацията.

Смолян
28 март 2010 г.

В Смолян доброволците събраха 420 
лв., с които ще закупят храни от първа 
необходимост и заедно с боядисани 
яйца и дарените козунаци на 1 април 
ще раздадат на 60 социално слаби хора.

Бургас
25 март 2010 г.

В Бургас започна кампанията срещу наркотиците

По повод „Първа пролет” доброволците от БМЧК организираха акция „Природата 
през нашите очи”. На главната улица те приканваха минувачите да рисуват най-
дългата рисунка за пролетта и поставиха началото на великденската кампания 
за събиране на средства за абитуриенти – сираци. Много хора се отзоваха на 
поканата им.

Сливен
22 март 2010 г.

Младите червенокръстци започнаха 
великденска кампания в Сливен



София
27 март 2010 г.

Завърши втори курс за „Спасители на плувни басейни и водни паркове”. В него 
успешно бяха обучени 21 души, от който 8 жени. Прави впечатление все по-ниската 
плувна подготовка на хората, желаещи да изкарат курс за спасители. Все по-малко 
са и кандидатите да завършат и второто ниво – „Спасители на открити водни 
площи и море”. Столичната организация на БЧК ще започне обучение на „Спасители 
на открити водни площи и море” на 4 април.

На 30 март се проведе курс „Обучение на обучители” за класните ръководители 
на 3 и 4 клас, които ще проведат обученията по „Водноспасителен минимум”

В столицата завърши втори курс за спасители

Ямбол
24 март 2010 г.

Със заключителен изпит приключиха два курса “Водни спасители на плувни 
басейни и водни паркове” и ”Водни спасители на открити водни площи и море”, 
организирани от БЧК. Кандидатите се явиха пред комисия в състав: Борис Захариев 
– главен експерт в дирекция „ВСС” на НС на БЧК, Огнян Николов – инструктор по 
водно спасяване, д-р Георги Манчев – лекар-анестезиолог и Добриела Праматарова 
– специалист в ОС на БЧК - Ямбол. 10 от кандидатите се справиха успешно с 
изпитните нормативи за воден спасител на плувен басейн, а 5 от тях успяха да 
се справят и с изискванията  за открити водни площи и море.

БЧК-Ямбол обучи водни спасители

ПРЕДСТОЯЩО

ВОДНО СПАСЯВАНЕ
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Сопот
25 март 2010 г.

В Сопот се проведе семинар на тема 
“Общи знания за Червен кръст”. Целта 
на обучението беше новопостъпилите 
доброволци на клуб “Милосърдие” към 
БМЧК – Пловдив да бъдат запознати със 
структурата, принципите, ръководните 
и управленски органи, нормативните 
документи, системата на обучение, 
вътрешноорганизационното развитие и 
управление на БМЧК, както и с дейностите 
на младежката организация на национално 
и областно ниво. Участници в обучението 
бяха 25 доброволци на клуба.  

Клуб „Милосърдие” на БМЧК обучи своите 
доброволци

На 27 март 2010 г. в Сливен се 
проведе обучение за нови доброволци 
на БМЧК по основни знания за Червения 
кръст и нормативни документи на 
БМЧК

Доброволци от клуб “Връстници обучават връстници” на 
БМЧК и Младежкият информационно-консултантски център 
организират на 1 април в „Irish Pub” пролетен благотворителен 
концерт с участието на три рок групи – „OGI 23” от София, „In-
dustry” от Шумен и „Saundbleed” от Асеновград. Средствата, 
събрани на концерта, ще бъдат дарени на нуждаещи се деца 
и възрастни хора от областта.  

Благотворителен рок концерт в Шумен
Под мотото „БМЧКарска пролет” доброволците на 

Българския младежки Червен кръст ще отбележат дните от 
22 март до 22 април като организират много развлекателни и 
образователни мероприятия за ученици от благоевградските 
училища. Изложба на тема „Моята чиста планета” и 
„БМЧКарско рали” са само част от екоприключенията, които 
доброволците са предвидили за учениците.

Празничен месец в Благоевград


